[image: ]

Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район
Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 сентября 2019 года		                     №  45                                                    д. Тукса

О внесении изменений в Постановление администрации Туксинского сельского поселения от 22.12.2017 года № 58 «Об утверждении муниципальной программы Туксинского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Туксинского сельского поселения на 2018-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Карелия от 31.08.2017 № 301-П «Об утверждении государственной программы Республики Карелия «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы», руководствуясь статьей 9 Устава Туксинского сельского поселения,  администрация Туксинского сельского поселения постановляет:

1. Приложение 3.1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Туксинского сельского поселения» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).
1. Территорию памятника погибшим землякам в годы ВОВ в д. Тукса Олонецкого района РК оставить нуждающейся в благоустройстве на 2020-2024 годы, для проведения 2-го этапа работ.
1. Приложение 4 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Туксинского сельского поселения» изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).
1. Приложение 5 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Туксинского сельского поселения» изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему постановлению).
5.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию и размещению в сети Интернет на официальном сайте Туксинского сельского поселения по адресу:   http://adm-tyksa.ru/.

Глава Туксинского
сельского поселения	И.Н. Корнилова

Приложение 1
к Постановлению администрации
Туксинского сельского поселения
от 23.09.2019 года № 45

Адресный перечень дворовых и общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2019 году

	№ п/п
	Наименование дворовой и общественной
территории, её расположение

Виды работ

	Дворовые территории

	-
	-
	-

	Общественные территории

	1.

	Территория памятника погибшим землякам в годы ВОВ в д. Тукса Олонецкого района РК (1-й этап)
	1. валка аварийных деревьев с вывозом порубочных остатков;
2. установка 4-х уличных светильников на столбах с их подключением к существующему уличному освещению;
3. покос травы на территории памятника.

	2.
	Общественная территория по ул. Юбилейная в д. Тукса
	1. подготовка детской площадки;
2. обустройство детской площадки;
3. установка скамеек;
4. установка урн.

Приложение 2
к Постановлению администрации
Туксинского сельского поселения
от 23.09.2019 года № 45

Перечень
общественных территорий, нуждающихся и подлежащих благоустройству в 2020-2024 г. в рамках муниципальной программы.

	№ п/п
	Наименование общественной
территории, её расположение
и площадь
	Перечень мероприятий
	Год реализации

	1

	Территория памятника погибшим землякам в годы ВОВ в д. Тукса Олонецкого р-на РК (2-й этап)
	Укладка декоративной плитки; озеленение территории (высадка, формирование крон деревьев, кустарников, устройство цветников)
	2020-2024

	2
	Территория кладбища Туксинского сельского поселения
	Установка ограждения по периметру; установка ворот – 3 шт.; обустройство контейнерной площадки с установкой на ней мусорных контейнеров
	2020-2024

	3
	Благоустройство ул. Новая в д. Тукса

	2020-2024

	4
	Благоустройство ул. Центральная от дома № 134 до дома № 146

	2020-2024

	5
	Благоустройство ул. Центральная от дома № 192

	2020-2024

	6
	Территория возле Храма Вознесения Христова

	2020-2024

Приложение 3
к Постановлению администрации
Туксинского сельского поселения
от 23.09.2019 года № 45

Адресный перечень
объектов недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подлежащих благоустройству не позднее 2024 года за счет средств указанных лиц в соответствии с заключенными соглашениями с администрацией Туксинского сельского поселения в рамках муниципальной программы

Наименование
(адрес, место расположения) территории

	Собственник (пользователь), номер, дата соглашения
	Перечень мероприятий
	Целевой показатель
	Срок реализации по годам

	Единица измерения
	Количество

	№ п/п

	1

МКОУ «Туксинская ООШ»

д. Тукса, ул. Новая, д. 1б (дошкольные группы)
	МКОУ «Туксинская ООШ»
постоянное (бессрочное) пользование
№ 10-10/001-10/001/020/2015-514/1 от 18.06.2015 (дошкольные группы)

МКОУ «Туксинская ООШ»
постоянное (бессрочное)
пользование
10:14:0060110:3-10/032/2018-1 от 05.06.2018 (школа)
	строительство теневых навесов (дошк. группы)
	шт.
	2
	2019

	обустройство качелей, скамеек, качелей (дошк. группы)
	шт.
	6

	ремонт  теневого навеса (дошк. группы)
	шт.
	1
	2020

	д. Тукса, ул. Новая, д. 1в (школа)

	обустройство площадки для тренажеров (школа)
	шт.
	18
	2019

	высадка цветов

	ежегодно

	санитарная вырубка деревьев

	проведение экологических акций

	установка урн
	шт.
	5
	2024

	2
	ИП Константинова Р.В.
д. Тукса, ул. Новая, б/н
	Договор аренды земли №194 от 22.10.2014
	высадка цветов

	ежегодно

	3
	ИП Фомина А.И.
д. Тукса, ул. Новая, д. 29
	Договор №215/13
	высадка цветов

	ежегодно

image1.jpeg

Ðåñïóáëèêà Êàðåëèÿ

Îëîíåöêèé íàöèîíàëüíûé ìóíèöèïàëüíûé ðàéîí

Àäìèíèñòðàöèÿ Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò  23 ñåíòÿáðÿ

2019 ãîäà

¹

45

ä. Òóêñà

Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ îò 22.12.2017 ãîäà ¹ 58 «Îá

óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû

Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

«Ôîðìèðîâàíèå ñîâðåìåííîé ãîðîäñêîé ñðåäû

íà òåððèòîðèè Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ï

îñåëåíèÿ

íà 2018

-

2022 ãîäû»

Â ñîîòâåòñòâèè ñî

ñòàòüåé 179

Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ïóíêòîì

6 ÷àñòè 1 ñòàòüè 16

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ïîñòàíîâëåíèåì

Ïðàâèòåëüñòâà Ðåñïóáëèêè Êàðåëèÿ îò 31.08.2017 ¹ 301

-

Ï «Îá óòâåðæäåíèè

ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Ðåñïóáëèêè Êàðåëèÿ

«Ôîðìèðîâàíèå ñîâðåìåííîé ãîðîäñêîé

ñðåäû» íà 2018

-

2022 ãîäû», ðóêîâîäñòâóÿñü ñòàòüåé 9 Óñòàâà Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ,  àäìèíèñòðàöèÿ Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ïîñòàíîâëÿåò:

1.

Приложение 3.1 к муниципальной программе «Формирование современной

городской

среды на территории Туксинского

сельского поселения

» изложить в новой редакции

(приложение 1 к настоящему постановлению).

2.

Территорию памятника

погибшим землякам в годы ВОВ в д. Тукса Олонецкого

района РК

оставить нуждающейся в благоустройстве на 2020

-

202

4 годы

, для проведения

2

-

го этапа работ.

3.

Приложение 4 к муниципальной программе «Формирование современной городской

среды на территории Туксинского сельского поселения» изложит

ь в новой редакции

(приложени

е 2

к настоящему постановлению).

4.

Приложение 5 к муниципальной программе «Формирование современной городской

среды на территории Туксинского сельского поселения» изложить в новой редакции

(приложение 3 к настоящему постановлению).

5

.

Настоящее постановление

вступает в силу со дня его подписания и подлежит

обнародованию и размещению в сети Интернет на официальном сайте Туксинского

сельского поселения по адресу:

http://adm

-

tyksa.ru/

.

Глава

Туксинского

сельского

поселения

И.Н. Корнилова